de alguna Tarjeta American Express con anterioridad (No aplica para Tarjetahabientes que hayan cancelado o 

bien les haya sido cancelada alguna Tarjeta American Express: (i)en los últimos 12 meses previos a la solicitud 

de La Tarjeta o bien (ii) dentro del Periodo de Promoción). 

2. El Bono de Bienvenida  

El Bono por adquisición de 16,000 (dieciséis mil) Puntos Aeroméxico Rewards aplica únicamente al ser la primera 

vez que se tramita una Tarjeta American Express® Aeroméxico; en caso de volver a solicitarla, éste no se generará. 

No aplica en reemplazos, cambios de plástico ni cambios de número de cuenta.

[...]

$10,000.00 USD (diez mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional. Redención disponible en 

clase Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de espacio.    

II. Boleto Aeroméxico Rewards 2x1 entre México y Estados Unidos o Canadá por acumular un nivel de gasto anual 

con La Tarjeta de $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional. 

Redención disponible en clase Premier o Turista de acuerdo con disponibilidad de espacio. El periodo anual será 

calculado a partir de la fecha de aniversario de la apertura de la Tarjeta y sólo se emitirá un Boleto Aeroméxico

[...]

Con The Gold Card American Express Aeroméxico el tarjetahabiente titular podrá obtener el Nivel Oro de 

Aeroméxico cumpliendo los siguientes requisitos:    

a) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Oro de Aeroméxico por un periodo de 6 (seis) meses, debe 

generar un gasto acumulado igual o mayor de $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) o su 

equivalente en moneda nacional en un periodo de 6 (seis) meses a partir de la activación de la Tarjeta, de los 

cuales $1,500.00 USD (mil quinientos dólares americanos), o su equivalente en moneda nacional deberán 

corresponder a productos de Aeroméxico. El gasto acumulado puede generarse en uno o más ciclos de corte 

de tu tarjeta o en un periodo mínimo acumulado de 6 (seis) meses consecutivos.  

b) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Oro de Aeroméxico por un periodo de 12 (doce) meses, 

debe generar un gasto acumulado igual o mayor de $25,000.00 USD (veinticinco mil dólares americanos) o su 

equivalente en moneda nacional en un periodo de 12 (doce) meses a partir de la activación de la Tarjeta, de 

los cuales $2,500.00 USD (dos mil quinientos dólares americanos), o su equivalente en moneda nacional 

deberán corresponder a productos de Aeroméxico. El gasto acumulado puede generarse en uno o más ciclos 

de corte de tu tarjeta o en un periodo mínimo acumulado de 12 (doce) meses consecutivos.